枚 Ｐ 協 発第 ２ ６ 号

令和３年９月１３日

各単位ＰＴＡ会長  様

枚方市ＰＴＡ協議会

会 長  田 邊 快 應

ＰＴＡ活動に関するアンケート依頼

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は枚方市ＰＴＡ協議会の活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

 この度、当協議会ではＰＴＡの任意加入問題や２０１８年より施行されました個人情報保護法

改正に伴う取り組み等について調査する為、単位 PTA の皆様の活動調査をさせていただくことと

なりました。

 この調査は今後、各単位ＰＴＡの皆さまの参加しやすいＰＴＡ活動とは何かを模索し、情報共

有および活発な意見交換をさせていただくことを目的としております。

 つきましてはご多用中大変恐れいりますが、同封のアンケートにご記入、又は下記 QR コード

よりお入りいただきホームページ上にてご回答ください。

  締め切りは 9 月 30 日とし、ご返送、お問い合わせは当協議会事務局までお願いいたしま

す。

 何卒、ご理解ご協力いただけますようお願い申し上げます。

※本アンケートは、枚方市内の各単位ＰＴＡ会長の皆さまを対象としております。

枚方市ＰＴＡ協議会ＨＰ アンケートページ

〖枚方市 PTA 協議会 事務局〗

所在地：〒573-1159 枚方市車塚 1 丁目 1 番 1 号 輝きプラザきらら 4F

E-mail：pta.hirakatashi@gmail.com

会務日：（月）（水）9 時～12時・(金)9 時～15 時

mailto:pta.hirakatashi@gmail.com

枚方市ＰＴＡ協議会

アンケートご協力のお願い

～ＰＴＡ活動における意識調査～

この度、枚方市ＰＴＡ協議会では、PTA 活動を行う上で不可避となる問題について、各単位Ｐ

ＴＡ会長をはじめ本部役員の皆さまがどのように感じ、そしてどのように活動を行っているの

か、その意識・意向を調査させていただきたく存じます。

 なおご回答いただいた内容は統計的に処理され、特定の個人が識別できる情報として公開する

ことはございません。

①  当協議会の活動に反映させるために活用いたします。

②  当協議会活動の考証に使用いたします。

③  集計結果を本協議会ホームページにて公開いたします。

④  集計結果を単位 PTAと共有し、相違点や改善点を顕在化することで、各単位ＰＴＡ活

動における参考資料としてご利用いただけます。

ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。

＊ご記入にあたって

① 記載内容から該当する物を選び、番号を〇で囲んでください。

② 設問形式は多種ございますので、複数回答などご注意ください。

③ その他をご選択の場合、可能な限り(  )内にその詳細をご記入ください。

④ すべての記入が終わりましたら、記入漏れの有無をご確認いただき、学校便、またはメール

にて当協議会事務局までご提出くださいますようお願いいたします。

〖枚方市 PTA 協議会 事務局〗

所在地：〒573-1159 枚方市車塚 1 丁目 1 番 1 号 輝きプラザきらら 4F

E-mail：pta.hirakatashi@gmail.com

会務日：（月）（水）9 時～12時・(金)9 時～15 時

mailto:pta.hirakatashi@gmail.com